
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12 марта 2024 года № 70-1 

Санкт-Петербург 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 707, 708, 710-712, 714-716, 718-745, 

образованных на судах, которые будут находиться в дни голосования  

в плавании при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

В соответствии с пунктом 3.3 Рекомендаций по организации  

и проведению голосования избирателей на судах, которые будут находиться 

в день голосования в плавании, при проведении выборов  

Президента Российской Федерации, одобренными Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации (выписка из протокола 

заседания от 17 января 2024 года № 150-1-8), рассмотрев представленные 

предложения по кандидатурам председателей участковых избирательных 

комиссий, сформированных капитанами соответствующих судов из состава 

членов экипажа, с подтверждением согласия каждого с назначением  

на должность председателя комиссии, Территориальная избирательная 

комиссия № 41 р е ш и л а: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 707, 708, 710-712, 714-716, 718-745, лиц 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим решением, провести первые заседания участковых избирательных 

комиссий в срок до 14 марта 2024 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

избирательные комиссии. 



5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г.  Садовников 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 

 
подпись   

  



Приложение 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 41  

от 12 марта 2024 года № 70-1 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных  

участков, образованных на судах, которые будут находиться в день голосования 

в плавании при проведении выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Название судна 
Наименование 

судовладельца 
Председатель УИК 

1 707 Гектор 
ООО  

«Северный Альянс» 

Рыбкин  

Константин Петрович 

2 708 Гефест 
ООО  

«Северный Альянс» 

Нестеров  

Алексей  

Сергеевич 

3 710 Норсунд 
ООО  

«Северный Альянс» 

Бабкин  

Роман  

Владимирович 

4 711 Сармат 
ООО  

«Северный Альянс» 

Кущенко  

Андрей  

Анатольевич 

5 712 Аякс 
ООО  

«Северный Альянс» 

Селиванов 

 Илья  

Владимирович 

6 714 НС ЛИДЕР 
ООО  

«СКФ ТМ» 

Поляков  

Даниил  

Александрович 

7 715 Пола Агата ООО «Пола Райз» 

Новиков  

Сергей  

Николаевич 

8 716 Пола Алексия ООО «Пола Райз» 

Лиманский  

Сергей  

Николаевич 

9 718 Пола Анатолия ООО «Пола Райз» 

Сарсенбаев  

Руслан  

Гинаядович 

10 719 Пола Анфиса ООО «Пола Райз» 

Желязков  

Андрей  

Степанович 

11 720 Пола Феодосия ООО «Пола Райз» 

Костюкович  

Юрий  

Юрьевич 

12 721 Пола Филофея ООО «Пола Райз» 

Шалимов  

Владимир 

Владимирович 

13 722 Пола Фива ООО «Пола Райз» 

Захаров  

Дмитрий  

Владимирович 



14 723 Пола Харита ООО «Пола Райз» 

Хрушков  

Дмитрий  

Николаевич 

15 724 Пола Гали ООО «Пола Райз» 

Шеин  

Алексей  

Александрович 

16 725 Пола Макария ООО «Пола Райз» 

Копылов  

Константин 

Анатольевич 

17 726 Пола Мария ООО «Пола Райз» 

Частухин  

Андрей  

Анатольевич 

18 727 Пола Марина ООО «Пола Райз» 

Зотов  

Максим  

Михайлович 

19 728 Пола Миропия ООО «Пола Райз» 

Холодов  

Юрий  

Васильевич 

20 729 Пола Пелагия ООО «Пола Райз» 

Солодков  

Игорь  

Николаевич 

21 730 Пола Севастиана ООО «Пола Райз» 

Дурандин  

Андрей  

Анатольевич 

22 731 Пола София ООО «Пола Райз» 

Грибачев  

Александр  

Аркадьевич 

23 732 Пола Варвара ООО «Пола Райз» 

Благов  

Евгений  

Николаевич 

24 733 Пола Ярослава ООО «Пола Райз» 

Захарченко  

Илья  

Владиславович 

25 734 Пола Дудинка ООО «Пола Райз» 

Зинченко  

Сергей  

Владимирович 

26 735 Ула ООО «Пола Райз» 

Ольховой  

Максим  

Николаевич 

27 736 Алара ООО «Пола Райз» 

Русинов  

Александр  

Геннадьевич 

28 737 Ипсала ООО «Пола Райз» 

Яковлев  

Владимир 

Александрович 

29 738 Геннадий Егоров ООО «Пола Райз» 

Медведев  

Андрей  

Владимирович 

30 739 Вячеслав Аршинов ООО «Пола Райз» 

Еремин  

Александр 

Александрович 



31 740 Идель 1 ООО «Пола Райз» 

Эмке  

Игорь  

Эдуардович 

32 741 Идель 2 ООО «Пола Райз» 

Магомедов  

Юсуп 

Халилурахманович 

33 742 Идель 3 ООО «Пола Райз» 

Луговой  

Максим  

Александрович 

34 743 Идель 4 ООО «Пола Райз» 

Рушанская  

Татьяна  

Александровна 

35 744 Андрей Зуев ООО «Пола Райз» 

Жгулев  

Леонид  

Геннадьевич 

36 745 
Капитан  

М. Измайлов 

ФГУП 

«Росморпорт» 

Сторчак  

Иван  

Сергеевич 
 


